

nar. [redacted]  
[redacted]

Č.j.: FNMH/26/044004  
Vyřizuje: [redacted]  
V Praze dne 24.3.2026

Datová schránka [redacted]

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

dne 17.3.2026 Fakultní nemocnice Motol a Homolka (dále jen „FNMH“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů přijala prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o informace.

Váš dotaz:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se nového loga a vizuální identity Vaší instituce:

1. Identifikace zhotovitele: Název subjektu (firmy či osoby), který nové logo a grafický manuál vytvořil.
2. Náklady na pořízení: Celková částka (včetně i bez DPH) uhrazená za vytvoření loga, grafického manuálu a souvisejících autorských licencí.
3. Náklady na implementaci: Celkové náklady vynaložené k dnešnímu dni na zavedení nového vizuálního stylu do praxe (např. výměna orientačních systémů, polepy vozů, tisk nových tiskopisů, úprava webových stránek apod.).
4. Smlouva: Poskytnutí kopie smlouvy o dílo se zhotovitelem (případně odkaz na Registr smluv, pokud je tam smlouva veřejně dostupná).

Odpovědi:

Ad 1.)

Zhotovitelem nového loga a grafického manuálu je společnost 

Ad 2.)

Celková cena za vytvoření loga, logomanuálu a souvisejících autorských licencí činila 80 000 Kč bez DPH.

Ad 3.)

Implementace vizuální identity probíhá převážně vlastními kapacitami organizace.

- Implementace loga do interních dokumentů byla zajištěna pracovníky FNMH Odboru marketingu a PR.
- Výměna orientačního systému je v současné době ve fázi přípravy s cílem maximálního využití práce vlastních zaměstnanců.
- Úpravy webových stránek:
  - pracoviště Homolka: 11 570,25 Kč bez DPH (úpravy zahrnující výměnu log, mapových podkladů a aktualizaci odkazů);
  - pracoviště Motol: náklady byly zahrnuty v rámci paušální platby za servis webových stránek.
- Textové úpravy (včetně změn názvu organizace a e-mailových adres) byly realizovány interně.
- Vytvoření nové společné homepage [www.fnmh.cz](http://www.fnmh.cz) zajistili zaměstnanci FNMH Odboru IT.
- Výroba (výměna) látkového potisku vlastní promostěny pro prezentační účely FNMH: 12 855 Kč bez DPH (grafický návrh byl zpracován interně pracovníky Odboru PR a marketingu).

Ad 4.)

Smlouva o dílo je zveřejněna v Registru smluv a je dostupná na následujícím odkazu:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/35318545>

ID smlouvy: 33128117

S pozdravem



náměstek pro právní záležitosti  
Fakultní nemocnice Motol a Homolka